

**Kurztitel**

ASVG, GSVG, BSVG, B-KUVG, BHG - Werte für 1996

**Kundmachungsorgan**

BGBI. Nr. 808/1995

**§/Artikel/Anlage**

§ 2

**Inkrafttretensdatum**

13.12.1995

**Außerkräftretensdatum**

19.12.1996

**Beachte**

Zwar nicht formell aufgehoben, aber aus dokumentalistischen Gründen wurde ein Außerkräftretedatum gesetzt (vgl. BGBI. Nr. 732/1996).

**Text**

§ 2. Für das Kalenderjahr 1996 werden die festen Beträge nach dem Allgemeinen Sozialversicherungsgesetz auf Grund des § 108 Abs. 9 ASVG unter Zugrundelegung der am 31. Dezember 1995 in Geltung gestandenen Beträge wie folgt festgestellt:

1. im § 5 Abs. 2 statt 265 S mit 276 S,
2. im § 5 Abs. 2 statt 793 S mit 827 S,
3. im § 5 Abs. 2 statt 3 452 S mit 3 600 S,
4. im § 44 Abs. 6 lit. a statt 583 S mit 608 S,
5. im § 44 Abs. 6 lit. b statt 217 S mit 226 S,
6. im § 56a Abs. 2 Z 1 statt 560 S mit 584 S,
7. im § 56a Abs. 2 Z 2 statt 45 S mit 47 S,
8. im § 74 Abs. 1 statt 229 S mit 239 S,
9. im § 74 Abs. 1 statt 907 S mit 946 S,
10. im § 76a Abs. 3 statt 211 S mit 220 S,
11. im § 76b Abs. 1 statt 143 S mit 149 S,
12. im § 77 Abs. 4 statt 123 175 S mit 126 008 S,
13. im § 77 Abs. 4 statt 185 673 S mit 189 943 S,
14. im § 77 Abs. 4 statt 907 S mit 946 S,
15. im § 77 Abs. 4 statt 1 364 S mit 1 423 S,
16. im § 122 Abs. 4 statt 4 136 S mit 4 314 S,
17. im § 136 Abs. 3 statt 34 S mit 35 S,
18. im § 141 Abs. 3 statt 4 136 S mit 4 314 S,
19. im § 181 Abs. 1 statt 123 175 S mit 126 008 S,
20. im § 181 Abs. 2 statt 123 175 S mit 126 008 S,
21. im § 181 Abs. 2 statt 61 583 S mit 62 999 S,
22. im § 181b lit. a statt 61 583 S mit 62 999 S,
23. im § 181b lit. b statt 82 119 S mit 84 008 S,
24. im § 181b lit. c statt 123 175 S mit 126 008 S,
25. im § 212 Abs. 3 statt 6 729 S mit 6 884 S,

26. im § 212 Abs. 3 statt 14 638 S mit 14 975 S,
27. im § 212 Abs. 3 statt 27 021 S mit 27 642 S,
28. im § 212 Abs. 3 statt 6 754 S mit 6 909 S,
29. im § 239 Abs. 1 statt 6 111 S mit 6 252 S,
30. im § 264 Abs. 6 statt 16 000 S mit 16 368 S,
31. im § 283 statt 1 035 S mit 1 059 S,
32. im § 288 Abs. 1 statt 15 537 S mit 15 894 S,
33. im § 288 Abs. 1 statt 155 380 S mit 158 954 S,
34. im § 292 Abs. 3 statt 2 796 S mit 2 860 S,
35. im § 292 Abs. 4 lit. h statt 1 742 S mit 1 817 S,
36. im § 293 Abs. 1 lit. a aa) statt 11 000 S mit 11 253 S,
37. im § 293 Abs. 1 lit. a bb) statt 7 710 S mit 7 887 S,
38. im § 293 Abs. 1 lit. b statt 7 710 S mit 7 887 S,
39. im § 293 Abs. 1 lit. c aa) statt 2 879 S mit 2 945 S,
40. im § 293 Abs. 1 lit. c aa) statt 4 324 S mit 4 423 S,
41. im § 293 Abs. 1 lit. c bb) statt 5 115 S mit 5 233 S,
42. im § 293 Abs. 1 lit. c bb) statt 7 710 S mit 7 887 S,
43. im § 293 Abs. 1 statt 821 S mit 840 S,
44. im § 471h Abs. 1 statt 490 S mit 511 S,
45. im § 502 Abs. 4 statt 277 S mit 289 S,
46. im § 522k Abs. 2 statt 2 035 S mit 2 082 S,
47. im Art. VII Abs. 5 der 41. Novelle zum ASVG, BGBl. Nr. 111/1986 statt 457,90 DM mit 468,40 DM.